顎顔面バイオメカニクス学会 会員各位

前略
第26回顎顔面バイオメカニクス学会総会において，本学会は2019年4月1日をもって日本歯
科産業学会に吸収合併される運びとなり，承認されました．

学会名は日本歯科産業学会となり顎顔面バイオメカニクス学会の名称は2019年3月31日をも
って消えることとなります．これまでご厚情をたまわった会員各位にはいささか寂しいアナ
ウンスメントとなりますがご理解のほどお願い申し上げます．

なお，吸収合併後も継続して日本歯科産業学会に入会ご希望の方は，下記の流れにしたがっ
て顎顔面バイオメカニクス学会事務局宛てに申し込み手続きを行って下さい．事務局に入会
意思表示のメールを送信していただければ，入会希望者の詳細情報を顎顔面バイオメカニク
ス学会でまとめまして，日本歯科産業学会へ入会手続きを依頼するようにいたします．

ご注意！
下記のごとく顎顔面バイオメカニクス学
会と日本歯科産業学会では年会費が異な
りますのでご留意下さい．

顎顔面バイオメカニクス学会
入会金 0円
年会費 5,000円

日本歯科産業学会
一般会員入会金 5,000円
年会費  10,000円

年会費が倍増しますが，2019年度分の年会費に限り，下記の通り入会金と年会費の優遇処置
をとらせていただきます．

(1) 入会金を0円に免除する．
(2) 2019度の年会費に限り5,000円とする（2020年度以降は10,000円）
　（申し訳ありませんが，すでに両学会に所属されている方は適応外です）

以上，これまでのご厚情に再び感謝申し上げます．

顎顔面バイオメカニクス学会会長
川原　大

顎顔面バイオメカニクス学会事務局
ombm@hoku-iryo-u.ac.jp

日本歯科産業学会への会員変更の
申し込み手続きメールを送信

日本歯科産業学会事務局に一括申し込み

mailto:ombm@hoku-iryo-u.ac.jp
mailto:ombm@hoku-iryo-u.ac.jp